АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   24.08.2022   №  400

с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

Об утверждении положения

о порядке согласования

переустройства и (или)

перепланировки

помещений в многоквартирном

доме и  приемки выполненных

работ по переустройству и (или)

перепланировке  помещений в

многоквартирном доме

        В целях  упорядочения проведения переустройства и (или) перепланировки

жилых  помещений, расположенных в многоквартирных жилых домах, на

территории муниципального образования – Ершичский район Смоленской области,

собственниками данных помещений,   руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об общих принципах  организации  местного

самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным  кодексом

Российской   Федерации,  Жилищным  кодексом  Российской  Федерации, Уставом

муниципального  образования  Ершичский район – Смоленской области,

Администрация муниципального образования Ершичский район – Смоленской

области  постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке согласования переустройства и (или)

перепланировки жилых помещений и приемки выполненных работ по

переустройству и (или) перепланировке жилых помещений в многоквартирных

домах на территории Ершичского района Смоленской области (Приложение №1).

2.  Утвердить состав комиссии по согласованию переустройства и (или)

перепланировки жилых помещений и приемки выполненных работ по

переустройству и (или) перепланировке жилых помещений в многоквартирных

домах на территории Ершичского района Смоленской области (Приложение №2 ).

3. Утвердить положение о комиссии по согласованию переустройства и (или)

перепланировки жилых помещений и приемки выполненных работ по

переустройству и (или) перепланировке жилых помещений в многоквартирных

домах на территории Ершичского района Смоленской области (Приложение №3 ).

4.  Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области в сети

Интернет

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования -  Ершичский район Смоленской

области М.М. Пахоменкова.

6.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области        В.Е. Абраменков

Отп.1 экз. - в дело

Исп. Моисеев А.И.

Тел. 2-14-44

__________ «___» _________

Разослать: Отделам по строительству,

архитектуре (2 экз), ЖКХ и работе с

сельским поселением, экономики,

имущественных и земельных отношений,

управляющему делами, в прокуратуру,

заявителю

Визы      М.М. Пахоменков     __________________  «____»   __________________